H[einrich] Stend[rich]

1) *Gottardus Kettler.*

N. 5214.

E Regio Monte, 15.IV.1561.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

pro Hieronymo Maletio et Ioanne Radomski, dictionarium Latino-Germano-Polonicum edere cupientibus, intercedit et rogat, ut eis privilegium concedat de eiusmodi opere per octo vel saltem sex annorum spatium intra fines Regni Poloniae ab aliis typographis non recudendo.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Serenissime Rex etc.

Venerabiles ac eruditici viri Hieronimus Maletius et Ioannes Radomsky, verbi Domini ministri et fideles mihi dilecti, humiliiter coram me exposuerunt habere se prae manibus opus utile et ad iuvanda tum pueritiae, tum eorum studia, qui Latinam, Germanicam et Polonicam linguas discere

cupiunt, imprimis accommodatum et idoneum, videlicet Dictionarium Latinogermanicum Dasipodii, quod Polonico sermone explicandum et transferendum decreverint iamque aliquam eius operis partem perfecerint, cuius specimen S. Regiae Maiestati Vestrae cum his literis mitto. Cum autem hoc ipsum opus non modo labores ingentes ac indefessos requirat, verum etiam sumptus aliquos desideret, verentur boni illi viri, ne perfecto iam et in publicum edito opere per alios typographos intra fines Regni Poloniae, cum summa ipsorum pernicie et frauduatione, nondum scilicet distractis exemplaribus, denuo sub prelum revocetur et imprimatur, eaque ratione omne ipsis praemium et laborum et sumptuum praeripiatur. Itaque a me vehementer et demisse petierunt, dignarer ipsos hoc nomine ad S. Regiam Maiestatem Vestram diligenter commendare, ut privilegium obtineant, quo severe caveat, ne intra octo aut minimum sex annos ulli typographo, intra Regnum Poloniae et ditiones S. Regiae Maiestatis Vestrae constituto, hoc ipsum Dictionarium Polonicum imprimere, aut alibi etiam quam hic Regiomonti impressum vendere liceat, sub gravi poena seu mulcta pecunaria, quanta S. Regiae Maiestati Vestrae visa fuerit.

Quae quidem ipsorum petitio cum et honesta et aequa mihi videretur, facere non potui, quin bonos hosce viros, ut laboris et diligentiae suae fructum aliquen perciperent, commendatione hac mea prosequerer. Peto itaque maiorem in modum submissem, S. Regia Maiestas Vestra clementer considerare dignetur, qualis fructus quantaque utilitas ex hoc labore ad communem iuventutem redditura sit, atque ideo faxit, ut boni illi viri praemii cuiusdam loco regium tale, de quo dictum est, privilegium et diploma consequantur. Ita S. Regia Maiestas Vestra communia iuventutis studia praeclare iuverit et his viris calcaria quodammodo addiderit, ut Ecclesiam et Rempublicam postmodum aliis quoque scriptis et monumentis Polonicis ornare et iuvare contendant. Ego autem hoc beneficii debitum meis studiis et obsequiis S. Regiae Maiestati Vestrae sedulo rependere conabor. Quam Deus omnipotens longis temporibus salvam, felicem et fortunatam conservet. Datae Regiomonti.